БАШ(ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ҠАУАРҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИ(ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВАРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	453062, Fафури районы,
Ҡауарҙы ауылы, Зәки Вәлиди урамы, 34
Тел. 2-55-65

	453062, Гафурийский район,
с. Коварды, ул. Заки-Валиди 34
Тел. 2-55-65

                  ҠАРАР

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» мая 2016 й.
	№26
	«13» мая  2016 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 21.12.2012 г. № 20 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Администрация сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 21.12.2012 г. № 20 «Об утверждении Административного регламента

администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан»

следующие дополнения

в раздел 2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги

добавив пункт 2.1.9 следующего содержания:

«Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

Информационные щиты, визуальная и текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещаются на стенах в непосредственной близости от входной двери (дверей) кабинетов подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями, в том числе с ограниченными возможностями здоровья.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместить на официальном информационном Интернет сайте Администрации сельского поселения  Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                           И.А.Кужин
PAGE
2